
Šmeral Brno a.s. R O Z V A H A
IČ: 46 34 61 39
Brno, K řenová 261/65c

Minulé období

Brutto Korekce Netto Netto

1 728 828 -1 024 461 704 367 829 329

B. 1 284 505 -930 721 353 784 379 013

I. 20 566 -19 308 1 258 678

2 20 540 -19 308 1 232 678

1 20 540 -19 308 1 232 678

5 26 0 26 0

2 26 26 0

II. 1 228 820 -910 518 318 302 344 111

1 414 475 -207 122 207 353 214 403

1 100 679 100 679 105 354

2 313 796 -207 122 106 674 109 049

2 812 447 -703 396 109 051 128 023

5 1 898 0 1 898 1 685

1 88 88 0

2 1 810 1 810 1 685

III. 35 119 -895 34 224 34 224

1 34 499 -275 34 224 34 224

5 620 -620 0 0

C. 444 258 -93 740 350 518 450 298

I. 290 300 -76 398 213 902 255 516

1 80 862 -42 520 38 342 67 793

2 90 958 -19 009 71 949 108 752

3 102 331 -14 869 87 462 75 328

1 75 384 -8 653 66 731 40 250

2 26 947 -6 216 20 731 35 078

5 16 149 16 149 3 643

Zásoby

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

k 31.12.2016

v celých tisících CZK

Řádek
Běžné období

AKTIVA CELKEM

Dlouhodobý majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek

Software

Ocenitelná práva

Dlouhodobý hmotný majetek

Pozemky a stavby

Pozemky

Stavby

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Hmotné movité věci a jejich soubory

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Výrobky

Zboží

Poskytnuté zálohy na zásoby

Oběžná aktiva

Materiál

Nedokončená výroba a polotovary

Výrobky a zboží



Minulé období

Brutto Korekce Netto Netto
Řádek

Běžné období

II. 150 778 -17 342 133 436 172 099

2 150 778 -17 342 133 436 172 099

1 136 207 -17 342 118 865 167 752

4 14 571 0 14 571 4 347

3 5 486 5 486 3 789

4 4 096 4 096 524

6 4 989 4 989 34

IV. 3 180 0 3 180 22 683

1 177 177 150

2 3 003 3 003 22 533

D. 65 0 65 18

1 65 65 18

Pohledávky

Krátkodobé pohledávky

Pohledávky z obchodních vztahů

Pohledávky - ostatní

Peněžní prostředky 

Peněžní prostředky v pokladně

Stát - daňové pohledávky

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Jiné pohledávky

Peněžní prostředky na účtech

Časové rozlišení aktiv

Náklady příštích období



704 367 829 329

 A. 323 197 454 496

I. 451 910 451 910

1 451 910 451 910

II. 830 830

2 830 830

1 830 830

III. 10 978 38 859

1 0 27 622

2 10 978 11 237

IV. -84 885 -42 205

2 -9 480 -14 607

3 -75 405 -27 598

V. -55 636 5 102

360 757 363 650

 B. 16 954 11 308

4 16 954 11 308

C. 343 803 352 342

I. 43 435 60 624

2 43 435 59 464

8 0 1 160

II. 300 368 291 718

2 158 605 190 602

3 43 944 7 312

4 48 068 76 454

6 25 000 0

8 24 751 17 350

 B. + C.

Minulé období

Závazky k úvěrovým institucím

Krátkodobé přijaté zálohy

Závazky z obchodních vztahů

Dlouhodobé závazky

Běžné období

Krátkodobé závazky

Závazky k úvěrovým institucím

Statutární a ostatní fondy

Fondy ze zisku

Ostatní rezervní fondy

Výsledek hospodaření minulých let (+/-)

Odložený daňový závazek

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)

Rezervy

Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-)

Cizí zdroje

Řádek

Základní kapitál

PASIVA CELKEM

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Ážio a kapitálové fondy

Kapitálové fondy

Ostatní kapitálové fondy

Závazky

Ostatní rezervy

Neuhrazená ztráta minulých let (-)

Závazky - ostatní



Minulé obdobíBěžné obdobíŘádek

3 7 524 8 199

4 4 343 4 677

5 1 130 3 442

6 8 837 1 032

7 2 917 0

D. 20 413 11 183

1 10 360 826

2 10 053 10 357

Časové rozlišení pasiv

Závazky k zaměstnancům

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění

Stát - daňové závazky a dotace

Dohadné účty pasivní

Výnosy příštích období

Jiné závazky

Výdaje příštích období



 IČ: 46 34 61 39 za období od 1.1.2016 do 31.12.2016
 Brno, K řenová 261/65c v celých tisících CZK

 

503 950 618 927

0 15 589

419 950 378 790

1 0 14 394

2 319 293 253 620

3 100 657 110 776

-49 182 62 737

-19 041 -20 961

174 717 171 899

1 128 775 125 964

2 45 942 45 935

1 42 378 42 493

2 3 564 3 442

14 755 37 567

1 37 426 36 650

1 38 165 36 650

2 -739 0

2 -20 472 3 440

3 -2 199 -2 523

18 924 8 759

1 13 925 5 039

2 1 051 1 581

3 3 948 2 139

35 150 10 931

1 7 888 334

2 1 234 1 420

3 1 498 1 269

4 5 738 -4 511

5 18 792 12 419

-53 475 2 312

Osobní náklady

Daně a poplatky z provozní činnosti

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období

Jiné provozní výnosy

C. Aktivace (-)

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

Ostatní náklady

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - 
trvalé

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - 
dočasné

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku

V Ý K A Z   Z I S K U   
A   Z T R Á T Y

Šmeral Brno a.s.

Tržby z prodeje výrobků a služeb

Tržby za prodej zboží

Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)

Mzdové náklady

Služby

Výkonová spotřeba

Náklady vynaložené na prodané zboží

Spotřeba materiálu a energie

Úpravy hodnot zásob

Úpravy hodnot pohledávek

Ostatní provozní výnosy

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady

Úpravy hodnot v provozní oblasti

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Tržby z prodaného materiálu

Ostatní provozní náklady

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

Zůstatková cena prodaného materiálu

Provozní výsledek hospodaření (+/-)

Jiné provozní náklady

A.

II.

*

F.

D.

Minulé obdobíŘádek Běžné období

I.

III.

E.

B.



Minulé obdobíŘádek Běžné období

5 174 10 681

1 5 174 10 681

130 200

17 3

2 17 3

5 248 5 089

1 519 0

2 4 729 5 089

964 3 406

4 057 5 301

-3 280 3 500

-56 755 5 812

-1 119 710

1 41 2

2 -1 160 708

-55 636 5 102

529 029 657 365

G. Náklady vynaložené na prodané podíly

Daň z příjmů

Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba

Nákladové úroky a podobné náklady

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podílyIV.

Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)

Čistý obrat za účetní období = I.+ II.+ III.+ IV.+ V.+ VI.+ VII.

VI.

Daň z příjmů odložená (+/-)

Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)

Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba

L.

Daň z příjmů splatná

*

* *

**

*

Ostatní finanční náklady

Finanční výsledek hospodaření (+/-)

Ostatní finanční výnosy

K.

VII.

J.

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

Výnosové úroky a podobné výnosy

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy



Běžné období Minulé období

P. 22 683  49 271  

Z. -56 755  5 812  

A.1. 16 454  -3 930  

A.1.1. 38 165  36 650  

A.1.2. -17 803  -3 594  

A.1.2.1. -23 449  917  

A.1.2.2. 5 646  -4 511  

A.1.3. -5 922  -5 205  

A.1.4. -5 044  -9 981  

A.1.5. 5 231  5 086  

A.1.5.1. 5 248  5 089  

A.1.5.2. -17  -3  

A.1.6. 1 827  -26 886  

A.* -40 301  1 882  

A.2. 36 109  4 659  

A.2.1. 31 133  29 956  

A.2.2. 17 596  -111 621  

A.2.3. -12 620  86 324  

A.** -4 192  6 541  

A.3. -5 243  -4 872  

A.4. 17  3  

A.5. 2 045  -3 878  

A.7. 5 044  9 981  

A.*** -2 329  7 775  

B.1. -19 806  -85 105  

B.2. 18 920  759  

B.*** -886  -84 346  

C.1. -16 029  50 415  

C.2. -259  -432  

C.2.5. -259  -432  

C.*** -16 288  49 983  

F. -19 503  -26 588  

D. 0  0  

R. 3 180  22 683  

P Ř E H L E D
O   P E N Ě Ž N Í C H   T O C Í C H

za období od 1.1.2016 do 31.12.2016
v celých tisících CZK

Řádek

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období

Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním

Úpravy o nepeněžní operace

Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv, a dále umořování oceňovacího rozdílu k 
nabytému majetku a goodwillu (+)

Změna stavu opravných položek a rezerv

Změna stavu opravných položek

Změna stavu rezerv

Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+)

Výnosy z podílů na zisku (-)

Vyúčtované nákladové úroky (+) s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku, a vyúčtované 
výnosové úroky (-)

Vyúčtované nákladové úroky

Vyúčtované výnosové úroky

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním

Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku (-)

Přijaté úroky (+)

Úpravy o ostatní nepeněžní operace

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami provozního kapitálu

Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu

Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-), aktivních účtů časového rozlišení a dohadných účtů aktivních
Změna stavu krátkodobých závazků (+/-) z provozní činnosti, pasivních účtů časového rozlišení a dohadných účtů 
pasivních

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti

Dopady změn dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků

Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty

Zaplacená daň z příjmů a za doměrky daně za minulá období (-)

Přijaté podíly na zisku (+)

Čistý peněžní tok z provozní činnosti

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv

Příjmy z prodeje stálých aktiv

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období

Šmeral Brno a.s.

IČ: 46 34 61 39
Brno, K řenová 261/65c

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti

Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků

Rozdíl D=P+F-R

Přímé platby na vrub fondů (-)

Změna stavu zásob (+/-)



Základní kapitál a 
vlastní akcie

Ážio
Fondy z p řeměn, 

přecenění a 
přepočtů

Ostatní 
kapitálové fondy

Rezervní fond
Ostatní fondy ze 

zisku

Nerozd ělené 
výsledky 

hospoda ření
Celkem

Stav k 31.12.2014 451 910 0 0 830 27 622 10 693 -13 607 477 448
Transakce s vlastníky celkem 0 0 0 0 0 544 4 102 4 646
Překlasifikace a přesuny 544 -1 000 -456
Výsledek hospodaření za běžné období 5 102 5 102

Čisté nerealizované zisky (ztráty) celkem 0 0 0 0 0 0 -27 598 -27 598

Jiný výsledek hospodaření minulých let -27 598 -27 598
Stav k 31.12.2015 451 910 0 0 830 27 622 11 237 -37 103 454 496
Transakce s vlastníky celkem 0 0 0 0 0 -259 -55 636 -55 895
Sociální fond -259 -259
Výsledek hospodaření za běžné období -55 636 -55 636

Čisté nerealizované zisky (ztráty) celkem 0 0 0 0 -27 622 0 -47 782 -75 404

Jiný výsledek hospodaření minulých let -27 622 -47 782 -75 404
Přecenění pozemků 0

Stav k 31.12.2016 451 910 0 0 830 0 10 978 -140 521 323 197
 

Brno, K řenová 261/65c
IČ: 46 34 61 39

P Ř E H L E D   O   Z M Ě N Á C H
V L A S T N Í H O   K A P I T Á L U

za období od 1.1.2016 do 31.12.2016
v celých tisících CZK

Šmeral Brno a.s.


